
PROTOKÓŁ  Nr 6/2010
          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku 

i Ochrony Środowiska
 z dnia 18 lutego 2011 r.

Obecni:

1. Stefan Mikiciuk  -  Przewodniczący
2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego
2.  Henryk Wójcik                           - Członek Komisji
3. Danuta Opłotna               - Członek Komisji
4. Tadeusz Groszek  - Członek Komisji
5. Adam Wojtyra       - Członek Komisji

Zaproszeni goście:

1. Waldemar Banaszek – Wiceburmistrz Tłuszcza 
2. Grażyna Roszczyk – Inspektor ds Oświaty
Porządek:
1. Przyjęcie protokołu nr 5/2011 z posiedzenia w dniu 17 stycznia 2011r.
2. Omówienie materiałów przygotowanych na IV Sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy różne i  wnioski komisji.
Proponowany porządek został przyjęty.

Ad 1.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 
protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 2 lutego 
2011r. Protokół został przyjęty.

Ad 2. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pani Roszczyk o wypowiedzenie się na 
temat przygotowanych projektów uchwał z zakresu  oświaty, które zostały 
przygotowane na IV Sesję Rady Miejskiej.
Pani Grażyna Roszczyk zreferowała dwa projekty uchwał, które swoją tematyką 
są związane z oświatą zamieszczone w porządku obrad w pkt 5g) i 5h), tj.:
g) w sprawie opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy 

1



programowe przedszkoli samorządowych prowadzonych przez Gminę Tłuszcz.
Pani Roszczyk poinformowała, iż do tej pory w przedszkolach samorządowych 
była stała opłata, a teraz należy to zmienić, dlatego też jest przygotowana ta 
uchwała. W ramach zadań własnych Gmina ma obowiązek zapewnienia 
każdemu dziecku uczęszczającemu do przedszkola czas pięciu godzin bezpłatnie 
(oprócz stawki żywieniowej). Każda rozpoczęta kolejna godzina zegarowa po 5 
godzinach podstawowych będzie opłacana przez rodziców w wysokości 1.80 zł. 
Pani Inspektor powiedziała również, iż na posiedzeniu komisji Budżetu i 
Inwestycji radny Szczotka zgłosił wniosek, aby kwota 1.80 zł była pobierana za 
I dziecko uczęszczające do przedszkola, natomiast za każde następne dziecko z 
tej samej rodziny stawka wyniosłaby 1.50 za każdą rozpoczętą godzinę. 
Wniosek ten zostanie zgłoszony oficjalnie przez radnego na Sesji. Będzie to 
oznaczało w praktyce, że rodzic zapisujący dziecko do przedszkola przy 
składaniu wymaganych dokumentów przy procesie rekrutacji będzie musiał 
zadeklarować na ile godzin dziecko będzie przychodziło, po przyjęciu dziecka 
rodzic podpisuje umowę cywilno – prawną, która mówi o odpłatności, na 
podstawie której dokonuje rodzic wpłat. Z praktyki wynika, że rodzice 
pracujący zapisują dziecko na całe 8 godzin, jest to około 90% zapotrzebowania. 
Jest to novum, więc czas pokaże jak to będzie się sprawdzać. 
Radna Opłotna Danuta zapytała Panią Inspektor jakiej wysokości są stawki 
żywieniowe dzienne w przedszkolach samorządowych na terenie Gminy.
Pani Roszczyk poinformowała, że w przedszkolu w Tłuszczu stawka 
żywieniowa wynosi 6 zł za dziecko za dzień, natomiast w przedszkolach w 
Kozłach i w Jasienicy wynosi 6,5 zł za dziecko za dzień. Pani Inspektor dodała 
również, że decyzja burmistrzów odnośnie zorganizowania i umiejscowienia 
klas zerowych została podjęta. Mianowicie zerówki dla pięciolatków będą 
odbywały zajęcia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu w 
przygotowanych lekcyjnych salach, dzieci 4 i 3 letnie zostaną w przedszkolu. 
Zostaną przygotowane izby lekcyjne w budynku pracowni technicznej, które 
będą wykorzystywane również w dalszym nauczaniu.
Radny Tadeusz Groszek zapytał, czy przy takiej decyzji będzie nadal 
obowiązywała dwuzmianowość pięciogodzinna w klasach zerowych?
Pani Roszczyk poinformowała, że tak, dwuzmianowość zostanie utrzymana. 
Będzie również funkcjonowała świetlica i zostanie zapewniona opieka 
dzieciom, których po zakończonych zajęciach nie będą mogli odebrać rodzice, 
ze względu na pracę. Jest obowiązk zapewnienie przez placówkę opieki.
Radny Wojtyra Adam zapytał, czy w Zespole Szkół w Stryjkach dzieci 
pięcioletnie w ramach klas zerowych będą miały zajęcia? Dyrektor placówki 
zwrócił się do radnego, aby poparł wniosek, aby gmina wspomogła finansowo 
zakup mebli do sali. Po rozeznaniu wśród firm zajmujących się sprzedażą mebli 
edukacyjnych, wyceniono koszt zakupu ok. 15 000,00zł w firmie z Mińska 

2



Mazowieckiego, co jest najkorzystniejszą ofertą.
Pani Roszczyk poinformowała, że zostanie przeznaczona dla tej grupy sala 
lekcyjna.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o przeznaczenie  
środków finansowych w wysokości 15 000,00zł dla Zespołu Szkół w Stryjkach na 
zakup mebli do nowopowstającej sali lekcyjnej dla pięciolatków. Komisji  
zwraca się z prośbą, aby wniosek został sfinalizowany przed rozpoczęciem roku 
szkolnego 2011/2012 ze środków z budżetu z rozdziału oświaty.
h) w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów wychowania 
przedszkolnego przy niepublicznych szkołach podstawowych, przedszkoli 
niepublicznych i niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz trybu 
kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 
Pani Roszczyk poinformowała, iż jest to uchwała porządkująca związana z 
przedszkolami prywatnymi, które istnieją na terenie Gminy Tłuszcz. Ustawa o 
systemie oświaty nakłada obowiązek na Gminy, by dotacja dla dziecka 
zdrowego wynosiła minimum 75% kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu. 
Jest to około 350 zł na miesiąc, zależy to od przelicznika. W treści uchwały jest 
również przedstawiony tryb ubiegania się o dotację, są wyszczególnione w nim 
terminy i przykładowe wnioski oraz sposób rozliczenia uzyskanych środków z 
których jednostka niepubliczna jest zobowiązana się z Gminą rozliczyć.  Gmina 
zapewniała do tej pory wyznaczoną minimalną wysokość stawek dotacji w 
wysokości 75%, jeśli uchwała zostanie podjęta to też będzie tak w 2011 roku.
Wiceburmistrz Waldemar Banaszek stwierdził, iż przedłożony radnym budżet na 
rok 2011, który zostanie podjęty na najbliższej Sesji będzie „ruchomy”. 
Poinformował również, iż dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy 
Tłuszcz powinni zdobywać dofinansowanie na remonty, meble, samochody i 
przystosowanie szkół dla osób niepełnosprawnych ze środków zewnętrznych. 
Uzyskane środki powinny zasilać budżet szkolny nawet w wysokości 50 %. 
Dyrektorom Gmina może pomóc, podpowiedzieć o ewentualnościach i 
możliwościach pozyskiwania środków zewnętrznych z możliwych źródeł, np. Z 
MEN'u lub fundacji. Wiceburmistrz stwierdził również, iż na samych środkach z 
budżetu gminnego nie da się w odpowiedni sposób pracować i funkcjonować. 
Dodał również, że dyrektor musi być zarządcą szkoły.
Radny Wojtyra zasugerował, aby został opracowany z ramienia gminy projekt 
pozyskiwania środków, z którego mogli by skorzystać wszyscy dyrektorzy szkół 
dla swoich szkół.
Pani Roszczyk poinformowała,że nie da się stworzyć jednego ogólnego 
projektu, gdyż każda placówka ma inną specyfikę i zróżnicowane potrzeby. My 
jako Gmina możemy zaproponować możliwości i dostępne na daną chwilę 

3



projekty z różnych instytucji oraz o wymaganych dokumentach. Jednakże cały 
projekt musi napisać zainteresowany dyrektor placówki, która spełnia narzucone 
wymogi aplikacyjne.
Radny Wójcik dodał, że łączenie posiadanych środków z zewnętrznymi jest 
podstawą funkcjonowania.
Pani Roszczyk w chwili obecnej jest możliwość wzięcia udziału przez szkoły 
podstawowe z terenu Gminy w programie systemowym, ministerialny  pn. 
„Indywidualizacja nauczania w klasach I-III”. Dla Gminy oznacza to, że nie 
będzie musiała wydawać pieniędzy na logopedów, reedukatorów i innych 
specjalistów, bo już każde dziecko będzie miało postawioną diagnozę przez 
specjalistę z którym będzie  współpracowało na stwierdzoną wadą. To jest 
projekt pisany przez Gminę i następnie dyrektorzy się przyłączają. Program ten 
jest trudny pod względem finansowym, a głównie rozliczania. 
Radni zapoznali się z treścią uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2011-2020. Radny Mikiciuk 
zwrócił się z zapytanie jakie inwestycję, przedsięwzięcia zostaną zrealizowane 
w ramach przygotowanej WPI do wiceburmistrza.
Wiceburmistrz Waldemar Banaszek – nie jestem w stanie w chwili obecnej 
odpowiedzieć bo nie wziąłem tej uchwały. Wszystko jest zawarte w uchwale 
budżetowej.
Przewodniczący Komisji radny Mikiciuk podkreślił, iż spotkanie burmistrza 
Bednarczyka z radnymi Rady Miejskiej w Tłuszczu, które odbyło się w 
poniedziałek i, które ściśle dotyczyło  budżetu na rok 2011 zadowoliło radnych z 
powodu podanej informacji przez Burmistrza, iż radni będą mieli możliwość 
modyfikacji budżetu.
Wiceburmistrz Banaszek Waldemar dodał do wypowiedzianego stwierdzenia 
radnego Mikiciuka, że tylko pod warunkiem, że będą pozyskiwane środki 
finansowe zewnętrzne i planowane zamierzenia będą racjonalne i konieczne.
Radny Wójcik stwierdził, iż należy dołożyć wszelkich starań, aby uzyskiwać 
środki łączone, bo bez nich nic nie zostanie zrobione.
Radni dyskutowali na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/168/08 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 27 marca 2008r. w sprawie 
przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania „Równina Wołomińska”.
Pan Mikiciuk zauważył, że należy kogoś odwołać, żeby kogoś nowego powołać. 
Czy w statucie LGD „Równina Wołomińska” jest ujęta potrzeba aktualizacji 
personalnej. 
Wiceburmistrz wyjaśnił, iż do LGD należą wszyscy burmistrzowie lub 
wiceburmistrzowie, skarbnicy z Powiatu Wołomińskiego i dlatego, że po 
wyborach samorządowych zaszły zmiany personalne na stanowisku burmistrza i 

4



wiceburmistrza, więc musi być aktualizacja przedstawiciela z ramienia gminy 
jako reprezentanta w „Równinie Wołomińskiej”.Wiceburmistrz Waldemar 
Banaszek poinformował, że najlepiej udać się do siedziby LGD i poprosić o 
udostępnienie statutu.
Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje do 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, aby Komisja Rewizyjna na swoim 
najbliższym posiedzeniu zbadała temat statutu LGD punktu dotyczącego 
przedstawiciela z ramienia Gminy Tłuszcz. 
Radni przedyskutowali również projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów 
oraz wynagrodzenia za inkaso.
Radny Adam Wojtyra, uważa, że w treści ww projekcie uchwały powinien być 
jeszcze zamieszczony w paragrafie 2 pkt. 5 zapis o brzmieniu, że radnemu, 
który pełni funkcję sołtysa należy się takie samo wynagrodzenie za roznoszenie 
nakazów podatkowych, jak pozostałym. To zdanie powinno zostać 
doprecyzowane dokładnie przez prawnika. Ponieważ radny nie może mieć 
umowy cywilno – prawnej i uważam, że do roznoszenia nakazów płatniczych 
powinien zostać zamieszczony taki sam zapis jaki jest o inkaso.
Wiceburmistrz Waldemar Banaszek stwierdził, że nie jest możliwe technicznie, 
zostało uzgodnione, że radny, który jednocześnie jest sołtysem dostanie o 1% 
więcej, zostało to zaakceptowane. Tak było wcześniej.
Radny Wojtyra stwierdził, że przy kontrolach, które odbywały się w latach 
poprzednich nigdy nie było wykazanych w tym zakresie nieprawidłowości, był 
tylko jeden zarzut, że sołtysi nieterminowo rozliczają się z doręczanych 
nakazów.
Wiceburmistrz Banaszek  dodał, że uchwała została tak przygotowana, aby 
sołtysi nie mieli problemów. 
Ad 3. 
Radny Stefan Mikiciuk zwrócił się z zapytaniem do Wiceburmistrza Banaszka, 
czy kwestie organizacyjne obchodów uczczenia pamięci ofiar katastrofy 
smoleńskiej, przypadające na dzień 10.04.2011r. są już ustalone?

Wiceburmistrz Banaszek Waldemar w odpowiedzi na zadane pytanie 
poinformował, iż nie zna szczegółów organizacyjnych, gdyż zajmuje się tym 
Burmistrz Bednarczyk, który ma zaplanowane spotkanie z radnym Sasinem. W 
tym temacie należy rozmawiać z burmistrzem Bednarczykiem.  Dodał, że będą 
to uroczystości gminne i będzie zorganizowana wystawa.
Radny Mikiciuk zwrócił się z ww pytaniem, gdyż Chór Miejski Lux Mea ma 
uczestniczyć w tych uroczystościach, ale nie wie czy na pewno one się odbędą 
w jakich godzinach. 

5



Zastępca burmistrza poinformował radnych o trwających rozmowach z 
przedstawicielami PLK o stworzeniu parkingu w Tłuszczu. Odbyło się spotkanie 
z 12 przedstawicielami kolei. Kroki zostały podjęte, natomiast na chwilę obecną 
trudno powiedzieć, czy parking będzie płatny, czy nie.

Radny Malinowski Włodzimierz zauważył, iż skoro zostały podjęte działania do 
utworzenia parkingu przy centrum miasta to również warto byłoby się podjąć 
rozmowy o miejscach parkingowych po drugiej stronie torów, i może odniosły 
by one pozytywny skutek.
Radna Danuta Opłotna zapytała wiceburmistrza, czy na pustym terenie przy 
ośrodku zdrowia w Tłuszczu można byłoby zorganizować parking?

Wiceburmistrz poinformowała, iż na tym terenie już parkują samochody. 
Podkreślił, iż nie wszystkie zamierzenia dadzą się zrealizować od razu i 
potrzeba na niektóre więcej czasu.

Radny Mikiciuk dodał, że radni trzymają kciuki, aby udało się stworzyć parking 
przy dworcu kolejowym. 

Radny Henryk Wójcik poinformował, że radny Malinowski bez jego wiedzy  i 
bez uprzedzenia wchodzi w jego kompetencje jako radnego miejscowości 
Chrzęsne, gdyż odbył wizytę na ulicy Tłuszczańskiej. Radny Wójcik odnosi 
takie wrażenie.

Radny Malinowski wyjaśnił, że był w Chrzęsnem z tytułu tego, że nie zna tu 
okolic i chciałby się zapoznać z terenem, jaka tam jest droga i o co z nią chodzi, 
bo nie może się wypowiadać w temacie skoro go nie zna. W związku z tym, że 
słyszał o ulicy Tłuszczańskiej, że mają być tam robione prace modernizacyjne 
nawierzchni asfaltowej i również na temat ulicy Borówkowej też słyszał, że ma 
być robiona, a ponieważ nie wiedział które są to ulice to uważał za słuszne i 
stosowne pojechać, zobaczyć jakie są to ulice, gdzie one leżą, jak wyglądają i 
dokąd prowadzą, żebym wiedzieć jaką decyzję podjąć jeżeli będzie jakiekolwiek 
głosowanie lub jakakolwiek dyskusja. Radny uważa, że to jest wystarczająca 
wypowiedź i że nie musi powiadamiać radnego, że wjeżdża na jego teren. 
Zdaniem radnego Malinowskiego przejazd kolejowy w Chrzęsnem, 
modernizacja ul. Tłuszczańskiej i ul. Borówkowej to duże zadania są do 
wykonania w budżecie. 

Pan Wójcik stwierdził, że nigdy nie mówił o ul. Borówkowej.

Radny Malinowski – a o kanalizacji też Pan nie wspominała, że jak będzie to 
żeby przepompownie zrobić? 

6



Radny Wójcik – a niby dlaczego miałem nie wspominać, nawet wniosek 
złożyłem.

Radny Malinowski – do czego zmierzam, ja uważam, że wszyscy powinni jak 
najwięcej zrobić. Jednakże z drugiej strony, też złożyliśmy wniosek 
inwestycyjny i też coś chcemy zrobić. Dlatego należałoby to jakoś logicznie 
podzielić wykonalność zadań w każdym okręgu.

Radny Wójcik stwierdził, że złożył wnioski na przejazd w Chrzęsnem i na ulicę 
Tłuszczańską. Na ostatnim spotkaniu wszystkich radnych mówił o przejeździe, 
natomiast jeśli chodzi o drugi wniosek dot. ul. Tłuszczańskiej napisał, że będzie 
się starał żeby znaleźć środki zewnętrzne na to żeby zrobić tę ulicę. Dlatego, że 
jest przekonany, że dostanie te środki zewnętrzne . Natomiast co do wizyty 
radnego Malinowskiego w Chrzęsnem to dostał informację, że radny robi sobie 
rekonesans i, że czegoś szuka. 

Radny Tadeusz Groszek – Panowie radni, z całym szacunkiem dla Was, 
zaczynacie kadencję i pamiętajcie jesteście radnymi całej Gminy. Macie 
obowiązek znać problemy całej Gminy, nie tylko swojego okręgu. Proszę nie 
upraszczać. Tak samo powiedzieli Panowie burmistrzowie, ze chcą robić jedno, 
solidną inwestycję dla Gminy żeby była. Nie można rozdzielać wszystkiego, bo 
to jest Nasza Gmina.

Radny Wójcik – mi właśnie chodzi o szanowanie się wzajemne. Gdyby radny 
Malinowski wykonał telefon i powiedział, ze będzie w Chrzęsnem to zapewne 
bym z nim odbył wizytę. Nie lubię jak ktoś zaczyna robić coś za moimi plecami, 
bo ja uważam, że jesteśmy dorośli, podaliśmy sobie wzajemnie numery 
telefonów, i z nich korzystajmy.

Radny Malinowski wyjaśnił radnemu Wójcikowi, że wracając z Warszawy przez 
miejscowość Rysie przy okazji zajechał do Chrzęsnego nie po to, żeby czegoś 
szukać, ale zapoznać się z terenem.

Radny Wójcik Henryk zaprosił wszystkich radnych do Chrzęsnego w celu 
zapoznania się z terenem, m.in. z przejazdem kolejowym i ul. Tłuszczańską.

Radny Adam Wojtyra zauważył, że i Pan Wójcik ma rację i, że Pan Malinowski 
ma rację. Zwrócił uwagę na to, że każdy z radnych zabiega o to, żeby robić 
inwestycje drogowe na swoim terenie. Radny stwierdził, że mimo małej 
akceptacji radnego Wójcika zaplanowano modernizację ul. Borówkowej i tam 
idą środki finansowe z Gminy i pozyskane z zewnątrz. Pozostali radni mogą 
uważać, że duża część budżetu zostanie przeznaczona na inwestycje w 
Chrzęsnem. Na realizację inwestycji ujętych w Pana wnioskach zabraknie 

7



budżetu gminnego. 

Radny Wójcik zapytał radnego Wojtyrę, czy jest przeciwko modernizacji 
przejazdu kolejowego w Chrzęsnem? 

Radny Wojtyra poinformował, że nie jest przeciwnikiem tej inwestycji, jednakże 
nie powinna ona być realizowana za wszelką cenę. 

Pan Wojtyra zwrócił się z wnioskiem, aby rozpoczęta budowa drogi od 
miejscowości Ołdaki do miejscowości Kury został kontynuowana przez  
wykonawcę po ustabilizowaniu się warunków atmosferycznych. Radny 
wnioskuje o zabezpieczenie środków w wysokości ok. 14 000,00zł na 
dokończenie inwestycji, gdyż były już na tą inwestycję przeznaczane. 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą i wnioskiem do radnych, aby 
wszelkie sprawy związane z ładem, porządkiem, utrzymaniem czystości, 
bezpieczeństwem oraz ochroną środowiska były zgłaszane na posiedzeniu, a nie 
na Sesji w trakcie trwanie interpelacji.

Przewodniczący Komisji zaprasza na kolejne posiedzenie komisji Kierownika 
Wydziału UGK Jerzego Nowaka w celu zreferowania ochrony  środowiska –  
zasady gospodarki odpadami firm na terenie Gminy Tłuszcz oraz ich utylizacji).

Radny Wójcik Henryk wnioskuje o oczyszczenie poprzez odmulenie dna stawu w 
Chrzęsnem.

Następne posiedzenie Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zostało 
ustalone na dzień 3 marca 2011r. o godz. 10.00.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Stefan Mikiciuk

*Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy

*Data utworzenia dokumentu: 02.03.2011r.

*Data publikacji: 04.03.2011 14:54:52

*Publikował: Paweł Marcin Majewski

8


